
25 декабря 2020 года состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов с повесткой дня:  

  

1. О результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным 

служащим И. администрации Шемуршинского района; 

 

2. О результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным 

служащим К. администрации Шемуршинского района; 

 

 3. Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов на 2021 год. 

    

Рассмотрев материалы по I вопросу повестки дня, представленные на заседание,   

Комиссия РЕШИЛА:   

1. Признать, что сведения, представленные муниципальным служащим И., являются 

неполными и недостоверными.  

2.  Рекомендовать главе администрации Шемуршинского района  применить к 

муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

  

Рассмотрев материалы по II вопросу повестки дня, представленные на заседание,   

Комиссия РЕШИЛА:   

  
1. Признать, что сведения, представленные муниципальным служащим К., являются 

неполными. 

2.  В связи с несущественностью проступка согласно критериям привлечения к 

ответственности за коррупционные правонарушения, подготовленным Минтрудом России 

от 21.03.2016 № 18-2/10/П-1526, рекомендовать главе администрации Шемуршинского 

района муниципального служащего к дисциплинарной ответственности не привлекать. 

 

  По III вопросу повестки дня комиссия РЕШИЛА: Утвердить план работы 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации Шемуршинского района Чувашской Республики и 

урегулированию конфликта интересов на 2021 год. 

 
 


